



CÓPIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 0355/2018-GAB.SEMAD

Ananindeua-PA, 02 de março de 2018.

À Senhora

**KEILA MARION BASTOS PINHEIRO**

Representante da empresa LK GRÁFICA E CONFECÇÕES-ME.

Trav. Perebeuí, nº 133 – Pedreira – Belém/PA.

Assunto: **Autorização Para Adesão à Ata de Registro de Preços.**

Senhora Secretária,

Solicito a Vossa Senhoria autorização para que esta Secretaria Municipal de Administração faça a adesão à **Ata de Registro de Preços nº 2017/007/SEMCAT**, a qual tem como objeto a aquisição de material gráfico, conforme o quadro demonstrativo abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO:	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	CAPAS DE PROCESSO COM A LOGO DA PREFEITURA - PAPEL AP 180G, 1X0, COR NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
02	CARTAZES - PAPEL TRIPLÉX 300G, 4X0, NO FORMATO 4 - 45X67 CM, EM POLICROMIA.	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
03	CARTAZES - PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 CORES, NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
04	CERTIFICADO DE CAPACITAÇÃO DE CURSO, NO FORMATO A4, PAPEL COUCHÊ 240G, 4X0, COLORIDO EM POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
05	CRACHÁS EM PVC, PERSONALIZADO, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, TAMANHO 54X8 CM, COM LOGO DA PREFEITURA E CORDÃO COM PRESILHA COM LOGO DA PREFEITURA.	65	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50
06	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 340MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA.	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
07	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 115MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
08	FOLDER - EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 8, 4X4, COM DUAS DOBRAS.	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
09	PANFLETO DE 150 X 200 CM, EM PAPEL COUCHÊ DE 115G, 4X0.	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
10	PASTAS EM PAPEL TRIPLÉX, COM ORELHA, 50X35 CM, 4X0, COM BOLSA.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÓPIA  
CÓPIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO:	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	FAIXAS EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 0,80X3,00 METROS, COM ACABAMENTO LATERAL COM ILHÓES.	80	R\$ 144,00	R\$ 11.520,00
12	BANNER'S EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 80X120 CM, COM ACABAMENTO.	40	R\$ 52,80	R\$ 2.112,00
13	ENVELOPAMENTO DE VEICULO, COM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO COLORIDA E APLICAÇÃO. VEÍCULO PEQUENO E MÉDIO – ATÉ 6M <sup>2</sup> .	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS, 50X30 CM, EM PVC DE 2 MM, ADESIVADO - IMPRESSÃO COLORIDA, COM INSTALAÇÃO.	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
15	ADESIVO LEITOSO, IMPRESSO, COM APLICAÇÃO EM PAREDE.	75	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 59.384,50</b>

Atenciosamente,

  
**JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO**  
Secretário Municipal de Administração

*Heila Fariou*  
02/03/18



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

[lkgraficaeconfecoes@gmail.com](mailto:lkgraficaeconfecoes@gmail.com), FONE: 91 3351-6614

Belém, 05 de março de 18.

Ofício nº 0355/2018-GAB.SEMAD

**Ilustríssimo Senhor JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO**  
**Secretário Municipal de Administração**

Assunto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .

Prezado Senhor, Em resposta ao Ofício acima mencionado, Autorizamos a adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS resultante do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2017/007/SEMCA, cujo objeto é FORNECIMENTOS DE MATERIAL GRÁFICO, proveniente da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – SEMCAT/PMA, atendendo aos itens e quantitativos conforme vossa solicitação.

Atenciosamente,

*Keila Pinheiro*  
L K Gráfica e Confeccões Ltda  
Keila Marion B. Pinheiro- Sócia

*L K Gráfica e Confeccões Ltda.*  
CNPJ: 05.930.520/0001-17  
Tv. Perebui, N° 1333  
Pedreira - Belém - PA

*Recubido*  
*05/03/18*  
*Davyson Brabo*  
Davyson Brabo  
Gerente Financeiro  
Matr. 34354-3  
SEMAD/PA